



Särskilt yttrande

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet den 28 april 2015

Ärende 4 Planprogram för gymnasieområdet och Wättingestråket

Miljöpartiet har en positiv inställning till att ett planprogram tas fram. Dock vill vi poängtera att det är mycket viktigt att vara försiktig då grönytor tas i anspråk. En ordentlig inventering måste göras innan, där marken värderas utifrån ekosystemtjänster, biologisk mångfald, rekreation och lektytor för barn mm. Ivern att skapa fler bostäder får inte resultera i att det attraktiva i Tyresö byggs bort.

Miljöpartiet har tillsammans med Socialdemokraterna och Vänsterpartiet presenterat en egen vision för gymnasiet. Ett sammanhållet gymnasium på befintlig plats. Vi saknar ordentliga ekonomiska underlag – vad en delning av gymnasiet kostar, de sammanlagda kostnaderna för delning och flytt av de högskoleförberedande programmen. Det som hittills presenterats i kommunstyrelsen är en enkel reklampresentation från Hemsö. Vi är också mycket tveksamma till kalkylen på 500 elever i Hemsös lokaler i Tyresö centrum. Idag går bara 119 st på de högskoleförberedande programmen i Tyresö gymnasium. Vi förstår inte heller resonemanget att det skulle vara viktigare för dessa elever med ett centralt beläget gymnasium, än de som går på de yrkesförberedande programmen.

Vår vision om Tyresö gymnasium

Miljöpartiet har tillsammans med Socialdemokraterna och Vänsterpartiet presenterat en gemensam vision om ett gymnasium på befintlig plats; Ett gymnasium för kunskap och hållbar utveckling. Ett gymnasium som möter elevers drömmar och framtidens utmaningar i en kreativ lärandemiljö, där teoretiska ämnen kopplas samman med de praktiska. Campus Tyresö, ett nav för utbildning och aktivitet. En naturlig samverkan med vuxenutbildning, näringsliv, arbetsmarknad och intresseorganisationer, där olika verksamheter knyts ihop, stärker varandra och skapar en hållbar helhet.

Byggnaden ska vara självklar i sin ambition att erbjuda en profilskola för hållbar utveckling, med gröna uterum, gröna tak och väggar, solfångare och energieffektiva lösningar mm. Ny spännande arkitektur ska visa på möjligheterna att återanvända dagens skolbyggnad. Med flexibla lokaler med möjligheter att utforma lärmiljöer för olika program och utbildningar. I campusområdet ska ungdoms- och studentbostäder finnas. Tyresös gymnasium ska arbeta med ett öppet förhållningssätt till omvärlden - samverkan med högskola, lokala företag och andra aktörer som ger möjlighet till både praktik, sommarjobb och framtida jobb för eleverna. Detta är vår vision.

för Miljöpartiet de gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter